
DODATEK Č. 5
ke smlouvě

Číslo související rámcové dohody: 01UK-003762 
Číslo smlouvy Objednatele: 02PB-000375 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 20-205 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 

(dále jen „Dodatek č. 5“)

Název související veřejné zakázky: „D li odpočívka Jaroměř -  DUSP, IČ k sloučenému řízení včetně MP, VD-
ZDS, TP, včetně BIM (pilotní projekt)44.

ze dne 27.07.2020 ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3 a Dodatku č. 4
(dále jako ,,Smlouva“):

SMLUVNÍ STRANY:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupen:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
ČNB.
zjq4rhz

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost 
Komerční banka a.s.,

zastoupen dle OR:
při elektronickém podpisu tohoto Dodatku zastoupen 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

jako správce společnosti „PGP/VIAPONT/APIS -  RD PP menší a BIM “

1



VIAPONT, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rej střiku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT/APIS

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

Vodní 258/13, okres Bmo-město, 602 00 Brno
469 95 447
CZ46995447
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společnost s ručením omezeným 
Komerční banka a.s.

Ohradní 1443/24b, Michle, 140 00 Praha 4
618 53 267
CZ61853267
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260 
společnost s ručením omezeným 
MONETA Money Bank, a.s..

-  RD PP menší a BIM “

e-mail:
tel:
jako společník společnosti „ PGP/VIAPONT/APIS -  RD PP menší a BIM “ 

(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

dne 27.07.2020 byla uzavřena Smlouva, jejímž předmětem je vyhotovení dokumentace pro společné 
povolení (dále je ,,DUSP“) stavby “D lí odpočívka Jaroměř44, vypracování informačního modelu stavby 
BIM pro stupeň projektové přípravy DUSP, výkon inženýrské činnosti, včetně majetkoprávního projednání 
a majetkoprávní činnosti, vyhotovení vybraných dokumentů zadávací dokumentace stavby (dále jen „VD- 
ZDS“), vypracování informačního modelu stavby BIM pro stupeň projektové přípravy VD-ZDS, výkon 
technické pomoci -  výkon autorského dozoru a výkon technické pomoci v oblasti BIM,

Dodatky č. 1 až 4 došlo k úpravám rozsahu plnění a s tím souvisejících skutečností,

v rámci majetkoprávní činnosti došlo v průběhu plnění ke komplikovaným a opakovaně časově náročným 
jednáním při hledání shody s vlastníky pozemků dotčených stavbou, zejm. při uzavírání nájemních smluv a 
smluv o zřízení věcných břemen (služebností). Jednalo se o více kolová jednání se všemi spoluvlastníky, 
vlastník s pobytem mimo ČR, projednání záměrů v Radě a Zastupitelstvu města Jaroměř aj., jimž zhotovitel 
přistupující k plnění smluvních povinností s náležitou odbornou péčí nemohl spravedlivě předejít, přičemž 
pozemky v trvalém záboru stavby byly zcela a bezezbytku úspěšně vypořádány k datu 17.02.2025 (provedení 
vkladu poslední kupní smlouvy do katastru nemovitostí), a to s vyloučením institutu vyvlastnění,

2



-  opakovaná časově náročná jednání s vlastníky pozemků byla realizována s cílem vyloučit technicky, 
administrativně a časově náročná vyvlastňovací řízení, která by jen oddálila realizaci předmětné stavby,

-  probíhala komplikovaná a zdlouhavá jednání se státními institucemi a organizacemi ovládanými státem, 
zejm. SPÚ, jejichž práva nelze vypořádat jinak než dobrovolnou cestou, resp. v souladu s příslušnou rezortní 
právní úpravou,

-  časové zdržení při provádění majetkoprávní činnosti bylo způsobeno i opakovanými úkony v souvislosti se 
změnou právní formy a následně sídla objednatele, což byla překážka ležící zcela mimo sféru působnosti 
zhotovitele,

-  zhotovitel objednatele o průběhu a komplikacích či průtazích probíhající majetkoprávní činnosti průběžně, 
řádně a včas informoval,

-  z výše uvedených důvodů nebylo objektivně možné, aby zhotovitel dokončil majetkoprávní činnosti v 
termínu předpokládaném ve Smlouvě, ve znění násl. dodatků. Smluvní strany mají společný zájem dojednat 
předmětným dodatkem prodloužení termínu plnění pro zhotovitele, týkající se majetkoprávní činnosti toliko 
již jen v rozsahu posledních chybějících (i) nájemních smluv a (ii) smluv o zřízení věcných břemen 
(služebností) tak, jak je uvedeno dále,

-  řešená změna není podstatnou změnou ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť její potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky,

se smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s bodem 23.1 Obchodních podmínek související 
Rámcové smlouvy č. 01UK-0037362 dohodly na uzavření Dodatku č. 5.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Objednatel a zhotovitel se tímto Dodatkem dohodli na změně čl. III., odst. 1. Smlouvy -  Doba a místo plnění, 
pro část inženýrská činnost pro sloučené řízení včetně majetkoprávního projednání (část B soupisu prací tabulka 
č. 5) -  ukončení majetkoprávního projednání/činnosti, následovně:

popis části, etapy, dílčího plnění lhůty plnění
T v r i  r v» . i  v r v r r v . vInženýrská činnost pro sloučené řízeni včetně 
majetkoprávního projednání (část B soupisu prací 
tabulka č.5) - ukončení majetkoprávního 
projednání/činnosti

do 480* dní od obdržení písemné výzvy 
Objednatele k zahájení plnění 
(netýká se případů, kde práva k pozemkům jsou 
získávána vyvlastněním nebo dle § 297 Opatření 
na sousedním pozemku nebo stavbě dle Zákona č. 
283/2021 Sb. a případů, kdy zhotovitel nemohl 
ovlivnit dokončení dané činnosti za využití všech 
možných zákonných prostředků k dokončení 
činností)

* 1 den = kalendářní den

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany konstatují, že se podmínkami tohoto Dodatku č. 5 řídily ještě před jeho uzavřením a veškerá svá 
vzájemná plnění poskytnutá do dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 5 považují za plnění poskytnutá podle 
Smlouvy.

2. Dodatek č. 5 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku č. 
5 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 5), a to oběma Smluvními stranami. Dodatek č. 5 nabývá účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv.

3



3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 5 v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Dodatku za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tento Dodatek č. 5 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Praze V Praze

Digitálně podepsal

Datum: 2025.05.27 
07:06:33 +02'00'

Ředitelství silnic a dálnic s.p. PRAGOPROJEKT, a.s.

při elektronickém podpisu zastoupen
na základě plné moci ze dne 1.7.2024

Digitálně podepsal:
Datum: 04.06.2025 15:28:12 +02:00

4


